
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06/02/2023 

 

 

 

 

 
 

  OGGETTO 

Verifica dello stato di attuazione della programmazione aziendale al 30 settembre 2023. 

 

Struttura Proponente S.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

Verifica dello stato di attuazione della programmazione aziendale al 30 
settembre 2022. 

25 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

 

 

 

 

N. 561 del 18/10/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che 

▪ la Legge Regionale n. 38/1994 “Norme sull'assetto programmatico, contabile, gestionale e di 

controllo delle Unità sanitarie locali in attuazione del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 

502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della legge 23 ottobre 
1992, n. 421, così come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993, n. 517", all’art. 4 

prevede che: 

- per garantire con continuità la coerenza fra i contenuti degli strumenti della 
programmazione e le condizioni esterne e interne delle Aziende Sanitarie, viene attuata 

una sistematica verifica dello stato di attuazione della programmazione e vengono 

adottati i conseguenti aggiornamenti degli strumenti stessi;  
- entro il 31 ottobre e con riferimento al 30 settembre dell’anno in corso, deve essere redatto 

dal Direttore Generale un rapporto che illustri lo stato di attuazione del piano, dei 

programmi e dei progetti, distinguendo i risultati conseguiti nell’anno precedente da 
quelli conseguiti o in corso di formazione nell’anno corrente;  

Considerato che: 

▪ con deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 30/01/2023 è stato adottato, ai sensi 
del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023-2025 che, nella 

Sezione “Performance” definisce: 
- gli obiettivi strategici/operativi per il triennio 2023-2025; 

- gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance organizzativa ed 

individuale del personale dell’Azienda; 
 

Atteso 

▪ che la Struttura Programmazione e Controllo di Gestione, sulla base dei dati rilevati dai sistemi 
informativi in uso presso l’Azienda nonché dal sistema informativo regionale “Edotto”, ha 

proceduto ad elaborare, d’intesa con la Direzione Strategica, il rapporto relativo alla “Verifica 

dello stato di attuazione della programmazione aziendale al 30 settembre 2023”; 
 

Visti: 

▪ il D.L. 9 giugno 2021 n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113 
“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per l’efficienza della giustizia” e, in particolare, l’art. 6 rubricato “Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione” (PIAO); 

▪ il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 recante il “Regolamento recante individuazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione”; 
▪ la deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 30/01/2023 con la quale è stato 

adottato il Piano della Performance per il triennio 2023-2025; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la parte di 

rispettiva competenza 

 

 

 

 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

DELIBERA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

 

1. di approvare il rapporto relativo alla “Verifica dello stato di attuazione della programmazione 
aziendale al 30 settembre 2023” nel testo allegato (Allegato 1) al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. di disporre, contestualmente all’adozione del presente atto, la pubblicazione del rapporto sul 

sito istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Performance”; 
 

3. di trasmettere il presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione aziendale e 
all’Organo di Indirizzo. 

 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 

esecutivo ai sensi di legge. 

 

 

 Il Direttore Proponente 
dott. Costantino Quartucci 

 
 
 

      Il Direttore Sanitario                                                                                      Il Direttore Amministrativo 
 dott. Leonardo Miscio                                                                                      dott.ssa Elisabetta Esposito 
 
 
 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Pasqualone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 

informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 

 

 

 IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 


		2023-10-17T08:25:24+0200
	COSTANTINO QUARTUCCI


		2023-10-17T14:07:25+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2023-10-17T14:14:54+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2023-10-18T08:48:17+0200
	LEONARDO MISCIO


		2023-10-18T08:58:32+0200
	COCOMAZZI MICHELE




